



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2021 № 1877-па

О внесении изменений в состав Координационного Совета в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака при администрации города Южно-Сахалинска, утвержденный постановлением администрации администрации города Южно-Сахалинска от 21.05.2015 № 1241-па

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в состав Координационного Совета в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака при администрации города Южно-Сахалинска, утвержденный постановлением администрации администрации города Южно-Сахалинска от 21.05.2015 № 1241-па, следующие изменения:

1.1. Слова «Столярова Елена Анатольевна — председатель Городской Думы города Южно-Сахалинска, заместитель председателя Координационного Совета (по согласованию)» заменить словами «Столярова Елена Анатольевна — главный врач ГБУЗ «Сахалинский областной центр общественного здоровья и медицинской профилактики», заместитель председателя Координационного Совета (по согласованию)».

1.2. Слова «Малицкая Елена Олеговна — главный врач ГБУЗ «Сахалинский областной центр медицинской профилактики», главный внештатный специалист по медицинской профилактике министерства здравоохранения Сахалинской области, заместитель председателя Координационного Совета (по

согласованию)» заменить словами «Могиленко Анна Сергеевна» - заместитель главного врача ГБУЗ «Сахалинский областной центр общественного здоровья и медицинской профилактики», заместитель председателя Координационного Совета (по согласованию)».

1.3. Слова «Гриненко Инна Анатольевна — ведущий советник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами Департамента общественной безопасности и контроля администрации города Южно-Сахалинска, секретарь Координационного Совета» заменить словами «Со Михаил Денгунович — ведущий советник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами Департамента общественной безопасности и контроля аппарата администрации города Южно-Сахалинска, секретарь Координационного Совета»».

1.4. Слова «Величко Валентина Михайловна — начальник Отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Овечкина Ия Сергеевна — референт Отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Южно-Сахалинска».

1.5. Слова «Дроздов Александр Александрович — начальник территориального отдела надзорной деятельности главного управления МЧС России по Сахалинской области (по согласованию) заменить словами «Сомов Сергей Викторович — начальник территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы города Южно-Сахалинска УНД и ПР Главного управления МЧС России по Сахалинской области (по согласованию)».

1.6. Слова «Жуков Николай Владимирович — старший инспектор отделения по исполнению административного законодательства УМВД России по городу Южно-Сахалинску (по согласованию)» заменить словами «Жуков Николай Владимирович — начальник отделения по исполнению административного законодательства УМВД России по городу Южно-Сахалинску (по согласованию)».

1.7. Слова «Завязкина Елена Ивановна — директор Департамента по делам молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Янкин Александр Валерьевич — заместитель директора департамента, начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Департамента по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска».

1.8. Слова «Зелинский Дмитрий Викторович — контент-менеджер МКУ «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска» заменить словами «Авраменко Наталья Юрьевна — координатор проектов МКУ «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска».

1.9. Слова «Ким Ген Дя — главный специалист-эксперт отдела контроля и надзора за медицинской деятельностью территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Сахалинской области» заменить словами «Татымова Марина Владимировна — главный специалист-эксперт отдела мониторинга и контроля обращения лекарственных средств и изделий

медицинского обращения территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Сахалинской области (по согласованию)».

1.10. Слова «Кожухова Татьяна Ильинична — врач психиатр-нарколог ГБУЗ «Сахалинский областной наркологический диспансер (по согласованию)» заменить словами «Львов Павел Вячеславович — врач психиатр-нарколог ГБУЗ «Сахалинский областной наркологический диспансер (по согласованию)».

1.11. Слова «Неретин Николай Владиславович — главный специалист 1 разряда отдела общего обеспечения функционирования и безопасности системы образования Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Мешарина Юлия Игоревна — ведущий консультант отдела обеспечения функционирования и безопасности системы образования Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска».

1.12. Слова «Пономаренко Екатерина Германовна — начальник отдела культурной политики Управления культуры администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Пономаренко Екатерина Германовна — начальник отдела культурной политики Департамента культуры и туризма администрации города Южно-Сахалинска».

1.13. Слова «Чернуха Зинаида Павловна — специалист отдела природопользования и охраны окружающей среды Управления окружающей среды администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Ротова Ольга Александровна — инспектор I категории отдела контроля и административной работы МКУ «Управление охраны окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска».

1.14. Вывести из состава Кононенко Т.А. и Самсонова Ю.Н.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента общественной безопасности и контроля аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Сгибнев А.А.).

Мэр города

С.А.Надсадин